1

中国城市科学研究会绿色建筑与节能专业委员会

关于举办全国小学生绿色建筑创作图画展活动的通知

根据中国科学技术协会关于积极开展科普活动，提高全国青少年学

生群体的综合素质的精神，在国家第十四个五年发展计划中着重强调绿

色发展的大背景下，中国城市科学研究会绿色建筑与节能委员会联合多

家单位组织举办以“我的绿色家园”为主题的全国小学生绿色建筑创作

图画展活动。现将活动的有关事项通知如下：

一、活动名称：全国小学生绿色建筑绘画创作——“我们的绿色家园”

二、面向群体：全国在校小学生（1-6 年级）

三、活动类型：公益科普（活动不收取任何费用）

四、活动方式：

1. 参与活动的学生首先仔细阅读并理解有关绿色建筑、低碳节能等

相关基础知识的资料，建立对绿色建筑的基本认知；

2. 充分发挥学生的想象力，结合自己对绿色建筑的理解，用图画的

方式创作一幅学生自己认为理想的绿色建筑。

3. 学生可在家长/老师的帮助下，根据其所创作的图画编写一段文

字描述，清晰表达创作思路。（表述方式和字数不限）

五、作品格式要求：

1. 画纸及尺寸要求：八开绘画用纸（约 265 毫米 X 380 毫米）；

2

2. 绘画工具不限（例如水彩笔、蜡笔等均可，注意：不提倡使用复

杂不易保存的方式）

六、作品投递方式及注意事项：

1. 作品完成后，（1）将作品拍照制作成电子版文件（JPG格式或 PDF

格式）；（2）将电子版文件随文字描述一同发至主办方邮箱。

2. 经初选后，入围作品的创作人在得到入围通知（通过短信和邮件

的方式发出）后按照要求邮寄作品原件至主办方；

3. 注意事项：除上述要求的附件外，邮件中必须清楚写明完成作品

的学生姓名、所在学校和年级，以及联系人、与创作人的关系、联系方

式、邮寄地址。

七、荣誉授予方式：

1. 向参与活动的学生寄发证书；

2. 向优秀作品的学生寄发证书和奖品（小礼品）；

3. 向积极参与组织的学校或单位授予“感谢证书”；

4. 最终选取 50 个优秀作品，印制成册宣传；

5. 择优邀请 20-30 个家庭（含澳门）入住绿色被动式酒店学习体验。

八、活动时间安排：

1. 作品征集时间：12 月 28 日-----2 月 28 日；

2. 入围作品结果拟定公布时间：2021 年 4 月。

九、活动组织机构

支持单位：中国科学技术协会

主办单位：中国城市科学研究会绿色建筑与节能委员会

联合主办单位：朗诗控股集团

3

协办单位：中国城市科学研究会绿色建筑研究中心

中国绿色建筑与节能（澳门）协会

澳门科学馆

能源世界网

十、联系人及方式

联系人：李大鹏、戈亮；

联系电话：010-88385280、010-58934866

邮箱：chinagbc2008@chinagbc.org.cn；

网站：www.chinagbc.org.cn

中国城市科学研究会

绿色建筑与节能委员会

2020 年 12 月 28 日

mailto:chinagbc2008@chinagbc.org.cn
http://www.chinagbc.org.cn